
                                                                                                                                                                

                                  

Codice CUP: I69J21015990006
Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-UM-2022-5

Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line 
di Istituto 

Alla
Sigma Informatica srl 
Via L. Maccheroni, 3
06132 Perugia

Al sito web
 

Oggetto: Determina aggiudicazione definitiva Trattativa diretta MEPA n. 2098978 relativa al 
progetto PONFESR - codice 13.1.1A-FESRPON- UM-2022-5 - “Cablaggio strutturato sicuro 
reti locali interno edifici”

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che con determina a contrarre Prot. 4947/IV.2 del 07/04/2022 – Registro determine
n.29 del 07/04/2022, è stata indetta una trattativa diretta a MEPA per la fornitura di
beni per il potenziamento/ampliamento della  rete per il progetto PONFESR –
codice  13.1.1A-FESRPON-UM-2022-5 avente titolo Cablaggio strutturato sicuro reti
locali,  per un importo complessivo pari ad €  47.130,00 Iva esclusa;

VERIFICATO che a seguito della Trattativa diretta a Mepa con unico operatore è stato invitato il
seguente operatore economico: SIGMA INFORMATICA SRL -  Via L. Maccheroni, 3 –
06132 Perugia (PG) – P.IVA 03513990543;

VERIFICATO che alla scadenza  di presentazione dell’offerta (13/04/2022) risultava presente in
piattaforma  MEPA  l’offerta  relativa  al  capitolato  speciale  presentato  da  questa
stazione appaltante; 

🕿 075/8743310 - Fax 075/8731602 E-mail:  pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it
Sito web:    salvatorellimoneta.edu.it     

Firmato digitalmente da FRANCESCA GOBBI

PGIS00300E - AAC72E3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005416 - 21/04/2022 - IV.2 - U

mailto:pgis00300e@pec.istruzione.it
mailto:pgis00300e@istruzione.it


VISTO l’art. 1, comma 2 della L. 11/09/2020 n. 120 di conversione del D.L. 16/07/2020  
n.76  “Recante  misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitali”  
(Decreto semplificazioni) che stabilisce l’affidamento diretto, in deroga all’art. 36,  
comma 2,  lett.  a)  del  D.L.vo 50/2016,  per  la  fornitura di  beni  e servizi  per un  
importo  inferiore  a  €  139.000,00,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori  
economici;

VISTI i  controlli  previsti  dall’art.  80  e  seguenti  del  D.L.vo  50/2016,  tutti  con  esito  
regolare;

RITENUTA l’offerta presentata dall’ operatore economico SIGMA INFORMATICA SRL - p.iva 
03513990543 -  congrua, economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al 
progetto PONFESR - codice 13.1.1A-FESRPON- UM-2022-5 avente  titolo “Cablaggio 
strutturato sicuro reti locali”; 

VISTO l’art. 103 comma 1 del D.L.vo 50/2016 che prevede l’obbligo di costituzione di una 
garanzia definitiva pari al 10% dell’importo contrattuale per la sottoscrizione del  
contratto;

VISTO l’art. 93 comma 2 e 3 del D.L.vo 50/2016 relativo alle modalità di costituzione della 
garanzia definitiva da parte dell’operatore economico;

VISTO l’art. 93 comma 5 del D.L.vo 50/2016, che prevede che la garanzia deve avere 
efficacia per almeno centottanta giorni dalla data di presentazione dell’offerta;

VISTO l’art. 93 comma 7 del D.L.vo 50/2016 che prevede la riduzione del 50% dell’importo 
della garanzia  nei confronti delle microimprese, piccole e medie imprese;

DETERMINA

Art.1 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art.2  di dichiarare l'aggiudicazione definitiva relativa Trattativa diretta MEPA n. 2098978
all’operatore economico SIGMA INFORMATICA SRL – Via L. Maccheroni, 3 – 06132
Perugia  (PG)  –  P.Iva  03513990543 per  la  fornitura  relativa  al
potenziamento/ampliamento  della   rete,  come  da  capitolato  speciale,  per  il
progetto indicato in oggetto per un importo contrattuale di € 47.130,00 al netto di
IVA a fronte di un importo complessivo a base di gara di € 47.130,00 al netto di IVA;

Art.3 di stipulare con l’operatore al momento della costituzione della garanzia definitiva
per un importo di € 2.356,50 pari al 5% dell’importo contrattuale; 

Art.4 Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale
- Albo on-line di Istituto, nonché inviato all’operatore economico che ha  presentato
l’offerta valida nell’ambito della procedura in oggetto.

  Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Francesca Gobbi

🕿 075/8743310 - Fax 075/8731602 E-mail:  pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it
Sito web:    salvatorellimoneta.edu.it     

Firmato digitalmente da FRANCESCA GOBBI

PGIS00300E - AAC72E3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005416 - 21/04/2022 - IV.2 - U

mailto:pgis00300e@pec.istruzione.it
mailto:pgis00300e@istruzione.it

		2022-04-21T15:40:48+0200
	FRANCESCA GOBBI




